Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 июля 2012 г. N 434-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ СМЕТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений правительства Тульской области
от 22.04.2014 N 267-р, от 24.04.2020 N 307-р)

В целях эффективного использования средств бюджета Тульской области, на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области:
[bookmark: P13]1. Поручить государственному учреждению Тульской области "Региональный хозрасчетный центр по ценообразованию в строительстве" осуществлять:
проверку сметной документации на ремонтные работы по объектам, финансируемым за счет средств бюджета Тульской области и местного бюджета, за исключением сметной документации стоимостью до трехсот тысяч рублей в пределах цены государственного контракта (договора);
проверку сметной документации на работы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в том числе финансируемых за счет средств, размещенных на специальных счетах, владельцем которых является региональный оператор, осуществляющий деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тульской области, в порядке, утвержденном Постановлением правительства Тульской области от 23.01.2014 N 26 "Об утверждении Порядка деятельности регионального оператора, осуществляющего деятельность, направленную на обеспечение выполнения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах".
(п. 1 в ред. распоряжения правительства Тульской области от 24.04.2020 N 307-р)
2. Срок проведения проверок, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, не должен превышать 30 рабочих дней.
3. Оплата за выполненные в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения работы производится на договорной основе в размере до 0,3 процента от общей сметной стоимости проверенной документации.
(в ред. распоряжения правительства Тульской области от 22.04.2014 N 267-р)
4. Пункты 1 - 3 Постановления губернатора Тульской области от 16.02.1999 N 59 "О порядке осуществления контроля за финансированием капитальных вложений" признать утратившими силу.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор Тульской области
В.С.ГРУЗДЕВ